
　

一　資産額
（一）　基本財産
1 土　地　（団地）

福岡国際大学・福岡女子短期大学敷地
福岡県太宰府市五条4丁目3015番2他 ㎡ 円

湯沢研修所敷地　　
大分県玖珠郡九重町大字田野字中村上野1687番地40 ㎡ 円

野方幼稚園敷地
福岡県福岡市西区壱岐団地1060番地2 ㎡ 円

計 ㎡ 円
2 建　物

（1）　校舎
　福岡国際大学７～10号館 ㎡ 円
　福岡女子短期大学１～６号館 ㎡ 円
（2）　図書館 ㎡ 円
（3）　体育館 ㎡ 円
（4）　学生寮 ㎡ 円
（5）　学生研修所 ㎡ 円
（6）　課外活動施設 ㎡ 円
（7）　その他 ㎡ 円
（8）　野方幼稚園 ㎡ 円

計 ㎡ 円

3 図　書
福岡国際大学 冊 円
福岡女子短期大学 冊 円

計 冊 円

4 教育研究用機器備品
福岡国際大学 学生机・椅子外 点 円
福岡女子短期大学 学生机・椅子外 点 円
野方幼稚園 園児用机・椅子外 点 円

計 点 円

5 管理用機器備品
法人本部 事務用・椅子外 点 円
福岡国際大学 事務用・椅子外 点 円
福岡女子短期大学 事務用・椅子外 点 円
野方幼稚園 事務用・椅子外 点 円

計 点 円

6 構築物
福岡国際大学 円
福岡女子短期大学 円
野方幼稚園 円

計 円

164 4,299,517
12 12

159,565,076

726 29,719,776
33 1,344,189

935

1,141.72

8,153.75

19,861

2,313.61

1,152.07

1,450.80

3,254.14

34,306.73

2,233.77

130,634.37

41,007,841
535.72 12,214,016

2,237.85 2,062,803

984,532,303

71,476,352

660,353,292

財 産 目 録
平成３０年３月３１日現在

科 目

学校法人 九州学園

年 度 末

137,966,640

937,507,909

507,762,940

81,114,000

14,067.07

98,281.60

30,119.00

194,676,119

60,460,473

24,148,420
32,121,468

7,746

127,094

3,618

2,366,237,519

161,245,003

1,566,462
55,637,512

102,361,102

35,363,494

107,233

557

346,966,067

11,735,742
3,571 108,127,929

41,381,332

407,426,540

1



　

7 車　両
福岡女子短期大学 ﾄﾖﾀﾏｰｸⅡﾜｺﾞﾝ 台 円
野方幼稚園 ﾄﾖﾀﾊｲｴｰｽ外 台 円

計 台 円

8 ソフトウェア
福岡国際大学 円
福岡女子短期大学 円
野方幼稚園 円

計 円

（二）　運用財産
1 預金、現金

定期預金 円
普通預金 円
郵便振替口座 円
現金 円

計 円

2 積立金
退職給与引当特定資産 円
減価償却引当特定資産 円
第３号基本金引当特定資産 円

計 円

3 未収金
私立大学退職金財団退職資金交付金等 円
平成29年度福岡県結核予防費補助金　 円
福岡県私立幼稚園等設備費補助金 円
入学検定料 円
施設利用料 円

計 円

4 前払金 円

5 出資預け金
貸付事業基金造成出資金 円

6 電話加入権 円

7 敷金・保証金 円

8 販売用品 円

資　産　合　計 円

学校法人 九州学園

125,960,500

126,664,800

280,000,000

4,179,870

880,000,000

4,075,309

85,500

1,200,000

4

545,000

434,687

10,000,000
1,480,000,000

58,800

3 4,179,869

15,000

280,513

590,000,000

286,180,648

1,138,320

1

科 目 年 度 末

5,978,601,931

1

261,600

1,968,267

366,991

1,228,002
432,000

2,798,322

570,536,470

2



　

ニ　負債額
1 固定負債

（1）　退職給与引当金 円

（2）　長期未払金
1　事務システム 円

計 円

2 流動負債
（1）未払金

1　私立学校教職員共済組合掛金 円
2　私立大学退職金財団掛金 円
3　退職金 円
4　入試手当他 円
5　事務システム 円
6　消耗品 他 円
7　保証金補填（生活彩家） 円

計 円

（2）前受金
1　平成３０年度授業料 円
2　平成３０年度入学金 円
3　平成３０年度教育充実費 円
4　平成３０年度施設設備資金 円
5　その他 円

計 円

（3）預り金
1　共済個人掛金 円
2　卒業アルバム積立金代 円
3　代理会計（学友会・後援会費）預り金 円
4　学生寮食費預り金 円
5　その他 円

計 円

負　債　合　計 円

差引正味財産 円

7,965,000

4,783,187
3,434,400

10,900,000

1,717,200
1,717,200

3,942,276

5,220,093,199

8,942,400
7,394,195

112,457,500

23,428,905

3,758,104

879,356

758,508,732

2,073,082

36,970,000

597,703,812

23,201,315

4,558,500

2,283,100
882,120

32,750,000

3,699,500

科 目 年 度 末

学校法人 九州学園

23,872,500

3


