財 産 目 録

平成30年3月31日現在

学校法人 九州学園

科	目	年	度末
一資産額			
(一) 基本財産 1 土 地 (団地)			
福岡国際大学・福岡女	子短期大学敷地		
福岡県太宰府市五条		98,281.60 m ²	507,762,940 円
湯沢研修所敷地		30,119.00 m ²	04 44 4 000 FF
大分県以珠郡九重町 野方幼稚園敷地	大分県玖珠郡九重町大字田野字中村上野1687番地40 野方幼稚園動地		81,114,000 円
野力划稚園敷地 福岡県福岡市西区壱岐団地1060番地2		2,233.77 m ²	71,476,352 円
	計	130,634.37 m ²	660,353,292 円
2 建物			
(1) 校舎 福岡国際大学7~10号		8,153.75 m ²	937,507,909 円
福岡女子短期大学1~		14,067.07 m ²	984,532,303 円
(2) 図書館	- 3 - 1	3,254.14 m ²	137,966,640 円
(3) 体育館		2,237.85 m ²	2,062,803 円
(4) 学生寮		2,313.61 m ²	194,676,119 円
(5) 学生研修所		1,450.80 m ²	41,007,841 円
(6) 課外活動施設 (7) その他		535.72 m ² 1,141.72 m ²	12,214,016 円 24,148,420 円
(8) 野方幼稚園		1,152.07 m ²	32,121,468 円
(3) 2,113 21,122	計	34,306.73 m ²	2,366,237,519 円
3 図書			
福岡国際大学		19,861 m	60,460,473 円
福岡女子短期大学		107,233 冊	346,966,067 円
	計	127,094 冊	407,426,540 円
4 教育研究用機器			
福岡国際大学	学生机•椅子外	3,618 点	41,381,332 円
福岡女子短期大学	学生机•椅子外	3,571 点	108,127,929 円
野方幼稚園	園児用机·椅子外 計	557 点 7,746 点	11,735,742 円 161,245,003 円
	п	7,740 M	101,240,000]
5 管理用機器備品			
法人本部	事務用•椅子外	12 点	12 円
福岡国際大学 福岡女子短期大学	事務用·椅子外 事務用·椅子外	164 点 726 点	4,299,517 円 29,719,776 円
■ 福岡女子短期人子 ■ 野方幼稚園	事務用・椅子外	726 点 33 点	1,344,189 円
五万万分万世四	計	935 点	35,363,494 円
 6 構築物			
福岡国際大学			102,361,102 円
福岡女子短期大学			55,637,512 円
野方幼稚園	=1		1,566,462 円
	計		159,565,076 円

			子校法人 九州字園
科	a	年	度 末
野方幼稚園 トヨタメ	マークⅡワコ゚ン ハイエースタト 計	1 台 3 台 4 台	1 円 4,179,869 円 4,179,870 円
8 ソフトウェア 福岡国際大学 福岡女子短期大学 野方幼稚園	ā†		1,138,320 円 1,228,002 円 432,000 円 2,798,322 円
(二) 運用財産 1 預金、現金 定期預金 普通預金 郵便振替口座 現金	計		280,000,000 円 286,180,648 円 4,075,309 円 280,513 円 570,536,470 円
2 積立金 退職給与引当特定資産 減価償却引当特定資産 第3号基本金引当特定資産	計		590,000,000 円 880,000,000 円 10,000,000 円 1,480,000,000 円
3 未収金 私立大学退職金財団退職資 平成29年度福岡県結核予防 福岡県私立幼稚園等設備費 入学検定料 施設利用料	ī費補助金		125,960,500 円 85,500 円 545,000 円 15,000 円 58,800 円 126,664,800 円
4 前払金			366,991 円
5 出資預け金 貸付事業基金造成出資金			261,600 円
6 電話加入権			1,968,267 円
7 敷金・保証金			1,200,000 円
8 販売用品			434,687 円
資 産 合 計			5,978,601,931 円

				ム人 九州 于困
科	目	年	度	末
二 負債額 1 固定負債 (1) 退職給与引当金				597,703,812 円
(2) 長期未払金				, ,
1 事務システム	計			1,717,200 円 1,717,200 円
2 流動負債 (1)未払金				
1 私立学校教職員共済 2 私立大学退職金財団 3 退職金 4 入試手当他 5 事務システム 6 消耗品 他 7 保証金補填(生活彩	团掛金			3,758,104 円 3,942,276 円 4,558,500 円 2,073,082 円 3,434,400 円 4,783,187 円 879,356 円 23,428,905 円
(2)前受金 1 平成30年度授業料 2 平成30年度入学金 3 平成30年度教育充 4 平成30年度施設設 5 その他	実費			36,970,000 円 32,750,000 円 23,872,500 円 7,965,000 円 10,900,000 円 112,457,500 円
(3)預り金 1 共済個人掛金 2 卒業アルバム積立会 3 代理会計(学友会・6 4 学生寮食費預り金 5 その他				882,120 円 2,283,100 円 3,699,500 円 8,942,400 円 7,394,195 円 23,201,315 円
負 債 合 計				758,508,732 円
差引正味財産			5,	220,093,199 円